lll oblationi VL 1171 ad oblationem; VL 2548 ad absolutionem
 mmm condendas RV 69 condendatis
 nnn tamen VL 1171 autem
 ooo predictam *fehlt* VL 1171, VL 2548
 ppp pontificatus nostri *fehlt* RA 10, RV 67
 qqq secundo VL 1171, VL 2548 II

69.

69A. Berlin 661, fol. 156r; **Ross. 1035**, fol. 13r; **Kassel 59**, fol. 57r; **Druck: Nova Alamanniae 2/2 S. 825 Nr. 1485** (nach Kassel 59, irrtümlich Benedikt XII. zugeschrieben).

PER VESTRAS^a.

Declarat, quod licet collectoribus durante tempore, quo debent recipere fructus dignitatis, etiam visitare, inquirere, suspendere, excommunicare etc.

^a vestras *Berlin 661, Ross. 1035, Kassel 59 nostras*

69B. RA 11, fol. 539r; **RV 69**, fol. 499v Nr. 127 (Rubrik), fol. 526v; **Regest: Jean XXII, Lettres secrètes 1 Sp. 694f. Nr. 794; Jean XXII, Lettres communes 2 S. 444 Nr. 10115.**

IOHANNI OGERII ET COLLEGIS, QUOD COMPELLANT PRELATOS ET PERSONAS ECCLESIASTICAS AD REVELANDUM EIS VALORES FRUCTUUM PER LUGDUNENSEM ET ALIAS PROVINCIAS^a.

Eisdem collectoribus ‹Dilectis filiis Iohanni Ogerii¹ decano Belnense et Faidito Guirandonis² canonico de Capdroto ecclesiarum Aeduensis et Sarlatensis diocesum collectoribus fructuum primi anni omnium beneficiorum ecclesiasticorum tunc vacantium et vacaturorum usque ad certi temporis spatium deputatorum pro nostris et Camere nostre oneribus facilis supportandis in Lugdunensi³, Viennensi⁴, Ebredunensi⁵, Tarantasiensi⁶ et Bisuntinensi⁷ provinciis auctoritate apostolica deputatis›. **Per vestras** a nobis postulastis litteras edoceri, an in dignitatibus curam animarum habentibus, quarum^b rectores seu hii, qui obtinent eas, visitare, procurationes recipere, suspendere, excommunicare, absolvere et de causis cognoscere possint per Lugdunensem, Viennensem, Ebredunensem, Tarantasiensem et Bisuntinensem provincias constitutis, quarum primi anni fructus, redditus et proventus una cum redditibus aliorum beneficiorum ecclesiasticorum tunc ubicumque vacantium et que

¹ Johannes Ogerii.

² Faiditus Guirandonis.

³ Lyon, Rhône-Alpes, Frankreich.

⁴ Vienne, Rhône-Alpes, Frankreich.

⁵ Embrun, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.

⁶ Tarantaise, Rhône-Alpes, Frankreich.

⁷ Besançon, Franche-Comté, Frankreich.

usque ad triennium vacare contingeret pro ecclesie Romane necessitatibus relevandis sunt auctoritate apostolica deputati, quorum collectionem vobis per nostras litteras duximus committendam, premissa exercere possitis nec non et beneficiorum illorum fructus, redditus et proventus, que patrimonialia fore noscuntur, ac^c prebendarum seu beneficiorum illarum ecclesiarum, in quibus non est certus beneficiorum numerus, cum persone prebendas seu beneficia huiusmodi obtinentes decedunt, ac fructus etiam redditus et proventus prebendarum seu beneficiorum decedentium canonicorum licet absentium percipere fructus, redditus et proventus, nos igitur insinuationi vestre breviter respondentes declaramus auctoritate predicta, quod liceat vobis in predictis dignitatibus premissa omnia preterquam visitationis officium, quod vos nolumus exercere, libere per vos vel per alium seu alios exequi, quem vel quos ad hoc vos vel alter vestrum duxeritis deputandum vel etiam deputandos, ac fructus, redditus et proventus prebendarum et beneficiorum predictorum canonicorum presentium, decedentium et etiam absentium, presertim cum ipsi absentes canonici potuissent, si voluissent, in dictis ecclesiis esse presentes, iuxta formam predictarum exigere et recipere^d litterarum. Nulli ergo etc. nostre declarationis et voluntatis infringere etc. Datum Avinione, III nonas februarii anno tertio⁸.

⁸ 1319 Februar 3; Anrede im davorstehenden Brief.

^a Iohanni - provincias RV 69

^b quarum RA 11, RV 69 quorum

^c ac RA 11, RV 69 ad

^d et recipere fehlt RV 69

70.

70A. Ross. 1035, fol. 13r; **Kassel 59**, fol. 57r; **Druck:** *Nova Alamanniae* 2/2 S. 825 Nr. 1486 (nach Kassel 59, irrtümlich Benedikt XII. zugeschrieben).

SIGNIFICASTIS^a.

Declarat dignitates etc.^b archiepiscopalium^c et episcopalium^d ecclesiarum comprehendi sub reservatione fructuum primi anni beneficiorum vacantium.

^a Significastis *Berlin 661*, *Ross. 1035*, *Kassel 59* Significatis

^b etc. *Berlin 661* etiam

^c etc. archiepiscopalium *Ross. 1035* etiam archiepiscopales

^d et episcopalium *Berlin 661* Lücke

70B. RA 10, fol. 461r; **RV 67**, fol. 296r Nr. 188 (Rubrik), fol. 325v-326r; **Druck:** *Urkunden und Regesten zur Geschichte der Rheinlande* 1 S. 232-234 Nr. 494; **Regest:** *RIEZLER, Vatikanische Akten* S. 67f. Nr. 107; *Jean XXII, Lettres communes* 2 S. 260 Nr. 8211.

MAGISTRIS PETRO DURANDI ET BERNARDO DE MONTEVALVRANO COLLECTORIBUS FRUCTUUM IN MAGUNTINENSI, COLONIENSI AC TREVERENSI PROVINCIIS DECLARATIO PRIORATUUM, PERPOSITURARUM SUPER COLLECTIONE FRUCTUUM PRIMI ANNI.

Iohannes etc., dilectis filiis magistris Petro Durandi¹ canonico Ebredunensi² capellano nostro et Bernardo de Montevalrano³ rectori ecclesie beate Marie de Verdano⁴ Tolosane⁵ diocesis collectoribus fructuum, reddituum et proventuum primi anni beneficiorum ecclesiasticorum tunc vacantium et vacaturorum usque ad certi temporis spatium auctoritate apostolica deputatorum pro ecclesie Romane necessitatibus relevandis in Maguntinensi⁶, Coloniensi⁷ et Treverensi⁸ provinciis per sedem apostolicam deputatis, salutem etc. **Significastis** nobis per litteras vestras, quod nonnulli priores, prepositi et alii prelati regulares sub se habentes collegia vel conventus per Maguntinensem, Coloniensem et Treverensem provincias constituti asserere moliuntur, quod, sicut abbatie regulares a prestatione fructuum, reddituum et proventuum primi anni beneficiorum ecclesiasticorum tunc vacantium et que usque ad certi temporis spatium vacare contingeret deputatorum per litteras nostras pro ecclesie Romane necessitatibus relevandis, quorum collectionem vobis duxerimus^a in eisdem provinciis per nostras sub certa forma litteras committendam, per eiusdem deputationis litteras eximuntur, sic ipsi a prestatione dictorum fructuum, reddituum et proventuum sunt exempti. Et insuper quidam, qui in archiepiscopalibus ecclesiis dignitates, personatus et officia obtinere noscuntur, allegant, quod, cum dicte littere deputationis huiusmodi se ad archiepiscopales et episcopales ecclesias non extendant, ad personatus, dignitates et officia, que in corpore ipsarum ecclesiarum consistunt, extendi non poterant nec debebant. Nos igitur insinuationi vestre breviter respondentes auctoritate declaramus predicta, quod, cum sub abbatiarum appellatione prioratus, prepositure et alia prelature ac simplicia beneficia regularia nequaquam comprehendantur ipsaque obtinentes dignitates, personatus et officia in archiepiscopalibus et episcopalibus ecclesiis allegent minus rationabiliter in hac parte, omnes priores, prepositos et quosvis prelatos regulares, quocumque nomine censeantur, et^b alios, qui quecumque beneficia regularia, necnon et illos, qui personatus, dignitates et officia in predictis archiepiscopalibus et epis-

¹ *Petrus Durandi.*

² *Embrun, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.*

³ *Bernardus de Montevalrano.*

⁴ *Verdun-sur-Garonne, Midi-Pyrénées, Frankreich.*

⁵ *Toulouse, Midi-Pyrénées, Frankreich.*

⁶ *Mainz, Rheinland-Pfalz, Deutschland*

⁷ *Köln, Nordrhein-Westfalen, Deutschland.*

⁸ *Trier, Rheinland-Pfalz, Deutschland.*

copalibus ecclesiis obtinent, ad solutionem et exhibitionem fructuum, reddituum et proven-
tuum prioratum, prepositurarum et aliarum prelaturarum et beneficiorum regularium, di-
gnitatum quoque, personatum et officiorum huiusmodi iuxta formam dictarum litterarum
omnino teneri et nihilominus, cum illa beneficia, que valorem annum sex marcharum ar-
genti non excedunt, a solutione dictorum fructuum eximantur in litteris supradictis, de illis
beneficiis debere intelligi modo simili declaramus, que dictarum sex marcharum summam
annuatim iuxta verum valorem non excedunt, non obstante quod in predictis litteris conti-
netur, quod iuxta taxationem decime fructus solvi debeant supradicti. Nulli ergo etc. nostre
declarationis etc. Datum Avinione, XV kalendas iulii anno secundo^{c9}.

⁹ 1318 Juni 17.

^a duxerimus RV 67 duximus

^b et RV 67 etiam

^c Avinione - secundo RV 67 ut supra

71.

71A. Berlin 661, Ross. 1035, fol. 13r; Kassel 59, fol. 57v; Druck: Nova Alamanniae 2/2 S. 825 Nr. 1488
(nach Kassel 59, irrtümlich Benedikt XII. zugeschrieben).

EX LICENTIA CARISSIMI^a.

Declarat, quod non sit intentionis sue iuxta^b constitutionem „Execrabilis“¹ dimissa beneficia
et per eandem constitutionem^c reservata dispositioni apostolice patronis laicis^d preiudicium
inferre, quin ad^e talia beneficia sic dimissa vel vacantia possint presentare^f.

¹ = Nr. 65B.

^a Ex - carissimi Ross. 1035, Kassel 59; Berlin 661 Ex litteris carissimi

^b iuxta Berlin 661 extra

^c constitutionem fehlt Berlin 661, Ross. 1035

^d patronis laicis Berlin 661, Ross. 1035 patronus laicus

^e ad fehlt Berlin 661, Ross. 1035

^f presentare Berlin 661, Ross. 1035 conferri

71B. Reg. Aven., fol. \$\$\$ (nicht in RA 41, 42); RV 116, fol. 17vb (Rubrik), fol. 254ra-254rb; Druck: Jean
XXII, Lettres secrètes ... à la France fasc. 9 S. 145 Nr. 4893. Obwohl das Incipit anders lautet, passt diese
littera inhaltlich auf obige Regel.

EPISCOPO TAURINENSI (!) ET EIDEM NUNTIO, UT ECCLESIAS PROPTER EXILITATEM REDDITUUM
DERELICTAS POST CONSTITUTIONEM „EXECRABILIS“ VIRI PLURES COMMITTANT<UR> AD IURA, NE
SALUS ANIMARUM NEGLIGATUR, NON OBSTANTE CONSTITUTIONE^a.

Episcopo Tarviensi¹ et dicto nuntio ‹Raimundo de Chameraco² canonico Massiliensi³ apostolice sedis nuntio›. **Dudum ad audientiam** nostri apostolatus deducto, quod in tua, frater episcope, diocesi Tarviensi quamplures erant, sicut adhuc dinoscuntur existere, parochiales ecclesie adeo in suis redditibus et proventibus tenues et exiles, quod unus rector idoneus de unius, quinimo duarum vel trium ecclesiarum predictarum redditibus et proventibus non potest sustentari congrue nec onera eis incumbentia commode supportare quodque nonnulli rectores ecclesiarum ipsarum, qui dudum duas vel plures earum absque unione canonica obtinebant, post publicationem constitutionis olim per nos super pluralitate beneficiorum edite, que incipit „Execrabilis“⁴, multas de predictis ecclesiis quasi omnino cultu divino dimiserant destitutas, nos cupientes super hiis salubriter providere tibi ecclesias ipsas, que ad collationem tuam spectabant, personis idoneis conferendi per alias nostras certi tenoris litteras concessisse dicimur facultatem. Cum autem certis ex causis procedere ad executionem dictarum litterarum nequiveris, sicut fertur, et quamplures de dictis ecclesiis de patronatu tam clericorum regularium et secularium quam laicorum asserantur existere, adhuc predicte ecclesie divinis officiis, sicut displicenter audivimus, remanent destitute, nos igitur verentes animarum pericula et cultum ubique cupientes augmentari divinum discretioni vestre per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus ecclesias dimissas huiusmodi rectoribus, qui eas tenebant ante dimissionem predictam, vel aliis, de quibus vobis videbitur, unam vel duas uni videlicet sicut expedientius cognoveritis commendare ad vitam eorum dumtaxat per eos regendas et gubernandas salubriter auctoritate nostra curetis, ita quod illi, quibus easdem commendabitis ecclesias, convertere in suarum et ecclesiarum ipsarum utilitatem et necessitatem valeant fructus et redditus earundem, proviso tamen quod deinceps cultus in eis agatur divinus et animarum cura nullatenus neglectui relinquatur. Ceterum nostre intentionis existit, quod per commendam huiusmodi tibi, episcope predicte, ac patronis iamdictis clericis et laicis nullum preiudicium in posterum generetur, quo minus, nisi nos aliter ordinaverimus eisdem rectoribus et aliis, quibus predictas ecclesias duxeritis commendandas cedentibus vel decedentibus, tu, predicte episcope, illas, que ad tuam collationem pertinent, conferre canonice valeas et patroni predicti ad eas, que de patronatu suo noscuntur existere, personas presentare possint idoneas et alias ius suum in eis habeant et obtineant sicut prius, quibus